СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 14 февраля 2017 г. № 1 Санкт-Петербург

«Об исполнении органами местного самоуправления

Санкт-Петербурга отдельных государственных

полномочий по опеке и попечительству»

Заслушав и обсудив сообщение А.Г. Каптуровича, заместителя председателя Совета му-

ниципальных образований Санкт-Петербурга и В.И. Афонькиной, члена Президиума Совета, об

исполнении органами местного самоуправления Санкт-Петербурга отдельных государственных

полномочий по опеке и попечительству,

Президиум решил:

1. Признать работу органов местного самоуправления внутригородских муниципальных

образований Санкт-Петербурга по исполнению отдельных государственных полномочий по опе-

ке и попечительству удовлетворительной.

2. Считать нецелесообразным передачу отдельных государственных полномочий по опеке и

попечительству исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований и главам местных администраций

усилить контроль за деятельностью органов опеки и попечительства.

4. Для проведения анализа  сложившихся проблем при исполнении органами местного са-

моуправления отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству, выработки

рекомендаций и оказания помощи сформировать рабочую группу в составе: А.Г. Каптурович,

В.И. Афонькина, И.И. Плюснин, А.Э. Алескеров, Н.В Астахова, представитель Комитета по со-

циальной политике Санкт-Петербурга (по согласованию), представитель Комитета по работе с

исполнительными органами государственной власти и взаимодействию с органами местного са-

моуправления Администрации Губернатора Санкт-Петербурга (по согласованию).

5. В целях предупреждения системных нарушений действующего законодательства, выяв-

ленных в ходе проверки деятельности органов опеки и попечительства, предложить Комитету по

социальной политике Санкт-Петербурга во взаимодействии с Советом муниципальных образова-

ний Санкт-Петербурга организовать и провести семинар для сотрудников органов опеки и попе-

чительства.

Срок: март 2017 г.

Председатель Совета                                                                                           В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 14 февраля 2017 г. № 2 Санкт-Петербург

«О проведении Съезда

Совета муниципальных образований Санкт – Петербурга»

Заслушав и обсудив сообщение В.Ф. Беликова, председателя Совета муниципальных об-

разований Санкт-Петербурга, о проведении Съезда Совета муниципальных образований Санкт -

Петербурга,

Президиум решил:

1. Провести Съезд Совета муниципальных образований Санкт – Петербурга 10 марта 2017

года.

2. Утвердить программу проведения Съезда Совета муниципальных образований Санкт-

Петербурга согласно Приложению №1.

3. Утвердить отчет о деятельности Совета муниципальных образований Санкт - Петербур-

га в 2016 году.

4. Представить отчет о деятельности Совета муниципальных образований Санкт - Петер-

бурга в 2016 году для рассмотрения и утверждения на Съезде Совета.

5. Известить членов Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга, ассоцииро-

ванных членов Совета о дате, месте проведения и повестке дня Съезда.

Ответственные: В.Ф. Беликов, М.И. Новиков

Председатель Совета                                                                            В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 14 февраля 2017 г. № 3 Санкт-Петербург

«Об исполнении  органами местного самоуправления полномочий

по текущему ремонту и содержанию дорог,

расположенных в границах внутригородских

муниципальных образований Санкт-Петербурга»

 Заслушав и обсудив сообщение В.Ф. Беликова, председателя Совета муниципальных об-

разований Санкт-Петербурга, об исполнении  органами местного самоуправления полномочий по

текущему ремонту и содержанию дорог, расположенных в границах внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга,

Президиум решил:

1. Принять информацию к сведению.

2. Считать целесообразным исполнение ОМСУ полномочий по текущему ремонту и со-

держанию дорог, расположенных в границах внутригородских муниципальных образований

Санкт-Петербурга, в рамках вопроса местного значения.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления заключить соглаше-

ния по организации совместных мероприятий по повышению качества содержания дорог, распо-

ложенных в пределах границ муниципального образования, с СПб ГКУ «Центр комплексного

благоустройства».

Председатель Совета                                                                                           В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 14 февраля 2017 г. № 4 Санкт-Петербург

«О членстве внутригородского муниципального

образования МО Народный в Совете муници-

пальных образований Санкт-Петербурга»

Заслушав и обсудив сообщение В.Ф. Беликова, председателя Совета муниципальных об-

разований Санкт-Петербурга, о выходе внутригородского муниципального образования МО На-

родный из членов Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга на основании решения

Муниципального совета муниципального образования МО Народный от 21.09.2016 г. №39 и о

вступлении муниципального образования МО Народный в члены Совета муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга на основании решения Муниципального совета муниципального обра-

зования МО Народный от 21.12.2016 г. №58, в соответствии со ст. 4.16 Устава Совета,

Президиум решил:

1. Принять к сведению оба решения муниципального совета внутригородского муници-

пального образования МО Народный.

2. Руководствуясь гл. 4 Устава Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга

не выносить на заседание Съезда Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга вопрос

о выходе внутригородского муниципального образования МО Народный из членов Совета муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга.

3. Считать внутригородское муниципальное образование МО Народный действующим

членом Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга с даты подписания Учредитель-

ного договора  Совета 17.12.2005 г.

4. Довести до сведения депутатов Муниципального совета муниципального образования

МО Народный решение Президиума Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга.

Ответственные: А.Н. Бельский, М.И. Новиков

Срок: февраль 2017 г.

Председатель Совета                                                                                           В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 14 февраля 2017 г. № 5 Санкт-Петербург

«Об организации встреч руководителей

Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга

с главами муниципальных образований

и главами местных администраций»

Заслушав и обсудив сообщение В.Ф. Беликова, председателя Совета муниципальных об-

разований Санкт-Петербурга, об организации встреч руководителей Совета муниципальных об-

разований Санкт-Петербурга с главами муниципальных образований и главами местных админи-

страций,

Президиум решил:

1. Организовать и провести встречи руководителей Совета муниципальных образований

Санкт-Петербурга с главами муниципальных образований и главами местных администраций для

обсуждения  плана работы Совета на 2017 год и наиболее актуальных вопросов в сфере местного

самоуправления.

Срок: до 05 марта 2017 года.

Ответственные: члены Президиума Совета

2. Исполнительной дирекции Совета разработать План-график  встреч и согласовать его

с членами Президиума Совета.

Срок: до 16 февраля 2017 г.

Ответственный: М.И. Новиков

3. По итогам встреч членам Президиума направить в исполнительную дирекцию Совета

наиболее актуальные вопросы в сфере местного самоуправления, обсуждавшиеся на встречах,

для их дальнейшего рассмотрения на заседаниях Президиума Совета.

Председатель Совета                                                                                           В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 14 февраля 2017 г. № 6 Санкт-Петербург

«Об опыте муниципального образования  Гавань

по привлечению инициативных жителей

к участию в проекте «Твой бюджет»

Заслушав и обсудив сообщение С.В. Соколова, члена Президиума Совета муниципальных

образований Санкт-Петербурга, об опыте муниципального образования  Гавань по привлечению

инициативных жителей к участию в проекте «Твой бюджет»,

Президиум решил:

1. Принять информацию к сведению.

2. Признать опыт  органов местного самоуправления муниципального образования  Гавань

по привлечению инициативных жителей к участию в проекте «Твой бюджет» положительным и

требующим дальнейшего распространения.

3. Подготовить и провести семинар для представителей органов местного самоуправления

по вопросу об опыте муниципального образования  МО Гавань по повышению уровня граждан-

ской активности и участия жителей в процессах выработки решений органами местного само-

управления.

Срок: до 17 марта 2017 года

Ответственные: С.В. Соколов, М.И. Новиков

Председатель Совета                                                                                           В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 14 февраля 2017 г. № 7 Санкт-Петербург

«Об утверждении сметы расходов

на осуществление деятельности Совета

муниципальных образований Санкт-Петербурга

и содержание его органов на 2-ой квартал 2017 года»

Заслушав и обсудив сообщение Новикова М.И., исполнительного директора Совета муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга, о смете расходов на осуществление деятельности Со-

вета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов на 2-ой квартал

2017 года,

Президиум Совета решил:

1. Утвердить смету расходов на осуществление деятельности Совета муниципальных об-

разований Санкт-Петербурга и содержание его органов на 2-й квартал 2017 года согласно При-

ложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя

Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга А.Г. Каптуровича и исполнительного ди-

ректора Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга Новикова М.И.

Председатель Совета                                                                                     В.Ф. Беликов

Приложение

к решению Президиума Совета

муниципальных образований Санкт-Петербурга

от 14 февраля 2017 года №7

Смета расходов

на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга

и содержание его органов на 2-ой квартал 2017 года

№

п/п
Наименование статей расходов

Планируемая

сумма расходов

(руб.)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Фонд оплаты труда сотрудников исполнительной дирекции Со-

вета в соответствии со штатным расписанием

Начисления на заработную плату

Услуги банка

Подготовка и проведение ежегодного Съезда Совета муници-

пальных образований Санкт -Петербурга

Подготовка и проведение заседаний Президиума Совета

Подготовка и проведение обучающих семинаров и конферен-

ций

Подготовка и издание информационных, методических и спра-

вочных материалов Совета

Расходы на организацию и проведение Конкурсов Совета

Организация и проведение мероприятий в рамках межрегио-

нального и международного сотрудничества

Годовая подписка на официальный информационный журнал

Общероссийского Конгресса муниципальных образований

«Муниципальная Россия»

Адресная рассылка информационных, методических и справоч-

ных материалов Совета

Телефонные расходы, услуги интернет, поддержка официаль-

ного сайта Совета, услуги почтовой связи

Оргтехника, расходные материалы и канцтовары

Транспортные расходы

Договорные работы

Представительские расходы

Командировочные расходы

Накладные расходы

Членские взносы в Общероссийский Конгресс муниципальных

образований

Итого расходов:

1 080 000, 00

358 000, 00

16 128, 00

0,00

10 300, 00

19 950, 00

175 350, 00

115 000,00

 10 100,00

88 750, 00

2 000, 00

32 110, 00

22 335, 00

62 325, 00

95 000, 00

20 165, 00

10 075,00

10 050,00

0,00

2 127 638, 00